
 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del código general del proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la secretaría, 

 
Hoy, veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022). 

 
 

MANUELA GIRALDO RUIZ  
Secretaria 

 

 
RAMA JUDICIAL 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
  

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  

 
TRASLADOS  

Traslado No. 009 Fecha del Traslado:  28-03-2022 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2021-00963 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA 

COTRAFA  
CARLOS AUGUSTO ESCOBAR 

RESTREPO  
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 29-03-2022 31-03-2022 

2020-00026 EJECUTIVO 
CONJUNTO RESIDENCIAL 

PALMERAS ETAPA 3 P.H.  
DIEGO ANDRES MONTOYA 

VILLADA  
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 29-03-2022 31-03-2022 

2019-00477 EJECUTIVO  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.  
JUAN ESTEBAN DIAZ MARIACA  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 29-03-2022 31-03-2022 

2017-00418 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA 

COTRAFA   
VANESA ISABEL VIVARES 

FIGUEROA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 29-03-2022 31-03-2022 

2021-00906 EJECUTIVO 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

K. KENNEDY  
DAVID MARTINEZ BERRIO  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 29-03-2022 31-03-2022 



Señor, 

JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO, ANT.  

E.    S.    D. 

 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO  

ASUNTO:  ANEXA LIQUIDACIÓN DE CREDITO ACTUALIZADA  

DEMANDANTE:  COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADA:  VANESA ISABEL VIVARES FIGUEROA  

RADICADO:   05266418900120170041800 

 

 

Actuando en calidad de endosataria al cobro de la parte demandante 

COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA, por medio del presente escrito me 

permito adjuntar liquidación de crédito actualizada conforme a 

requerimiento elaborado por el despacho judicial mediante auto de febrero 

del presente año.  

 

En la liquidación que se anexa se imputan los valores correspondientes a los 

títulos reportados por el juzgado, las costas y agencias en derecho. 

 

 

Agradezco de antemano la colaboración prestada  

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ANA MARIA VELASQUEZ RESTREPO 

C.C. No. 43.253.663 DE MEDELLÍN 

T.P. No. 195.106 DEL C. S. DE LA J. 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-mar-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

25-mar-17 31-mar-17 1,5 6.148.309,00 Valor Folio 0,00 6.148.309,00

25-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% -                       6.148.309,00 6 29.974,49           29.974,49 6.178.283,49 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.148.309,00 30 149.813,49         179.787,98 6.328.096,98 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.148.309,00 30 149.813,49         329.601,47 6.477.910,47 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.148.309,00 30 149.813,49         479.414,95 6.627.723,95 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.148.309,00 30 147.745,69         627.160,64 6.775.469,64 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.148.309,00 30 147.745,69         774.906,33 6.923.215,33 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 6.148.309,00 30 144.778,67         919.685,00 7.067.994,00 

1-oct-17 9-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.148.309,00 9 42.843,59           197.805,00         764.723,60 6.913.032,60 

10-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.148.309,00 21 99.968,38           864.691,98 7.013.000,98 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 6.148.309,00 30 141.676,56         1.006.368,54 7.154.677,54 

1-dic-17 11-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 6.148.309,00 11 51.530,93           201.498,00         856.401,47 7.004.710,47 

12-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 6.148.309,00 19 89.007,96           945.409,43 7.093.718,43 

1-ene-18 15-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.148.309,00 15 70.029,59           201.498,00         813.941,03 6.962.250,03 

16-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.148.309,00 15 70.029,59           883.970,62 7.032.279,62 

1-feb-18 12-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 6.148.309,00 12 56.790,23           100.925,00         839.835,85 6.988.144,85 

13-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 6.148.309,00 18 85.185,34           925.021,19 7.073.330,19 

1-mar-18 9-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 6.148.309,00 9 41.999,76           201.850,00         765.170,95 6.913.479,95 

10-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 6.148.309,00 21 97.999,44           863.170,39 7.011.479,39 

1-abr-18 17-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.148.309,00 17 78.652,24           201.850,00         739.972,63 6.888.281,63 

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, Marzo 14 de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

1



18-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.148.309,00 13 60.145,83           800.118,46 6.948.427,46 

1-may-18 7-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 6.148.309,00 7 32.330,09           201.850,00         630.598,55 6.778.907,55 

8-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 6.148.309,00 23 106.227,44         736.825,99 6.885.134,99 

1-jun-18 8-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.148.309,00 8 36.691,84           201.850,00         571.667,83 6.719.976,83 

9-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.148.309,00 22 100.902,56         672.570,38 6.820.879,38 

1-jul-18 6-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.148.309,00 6 27.217,25           201.850,00         497.937,63 6.646.246,63 

7-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.148.309,00 24 108.868,99         606.806,62 6.755.115,62 

1-ago-18 15-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.148.309,00 15 67.771,16           201.850,00         472.727,79 6.621.036,79 

16-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.148.309,00 15 67.771,16           540.498,95 6.688.807,95 

1-sep-18 11-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.148.309,00 11 49.410,45           201.850,00         388.059,39 6.536.368,39 

12-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.148.309,00 19 85.345,31           473.404,71 6.621.713,71 

1-oct-18 17-oct-18 19,69% 2,18% 2,180% 6.148.309,00 17 75.949,62           201.850,00         347.504,33 6.495.813,33 

18-oct-18 31-oct-18 19,69% 2,18% 2,180% 6.148.309,00 13 58.079,12           405.583,44 6.553.892,44 

1-nov-18 6-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.148.309,00 6 26.562,99           201.850,00         230.296,44 6.378.605,44 

7-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.148.309,00 24 106.251,97         336.548,41 6.484.857,41 

1-dic-18 10-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.148.309,00 10 44.089,31           201.850,00         178.787,72 6.327.096,72 

11-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.148.309,00 20 88.178,62           266.966,34 6.415.275,34 

1-ene-19 11-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.148.309,00 11 47.962,42           201.850,00         113.078,76 6.261.387,76 

12-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.148.309,00 19 82.844,18           195.922,93 6.344.231,93 

1-feb-19 11-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.148.309,00 11 49.166,10           201.850,00         43.239,03 6.191.548,03 

12-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.148.309,00 19 84.923,26           128.162,29 6.276.471,29 

1-mar-19 13-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.148.309,00 13 57.237,04           201.850,00         (16.450,67) 6.131.858,33 

14-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.131.858,33 17 74.648,16           74.648,16 6.206.506,49 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.131.858,33 30 131.428,63         206.076,80 6.337.935,12 

1-may-19 20-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.131.858,33 20 87.700,01           201.850,00         91.926,81 6.223.785,14 

21-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.131.858,33 10 43.850,01           135.776,82 6.267.635,14 

1-jun-19 18-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.131.858,33 18 78.784,33           201.850,00         12.711,15 6.144.569,48 

19-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.131.858,33 12 52.522,89           65.234,04 6.197.092,36 

1-jul-19 12-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.131.858,33 12 52.474,31           425.446,00         (307.737,65) 5.824.120,68 

13-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.824.120,68 18 74.761,20           74.761,20 5.898.881,88 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.824.120,68 30 124.832,67         199.593,87 6.023.714,54 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.824.120,68 30 124.832,67         324.426,53 6.148.547,21 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.824.120,68 30 123.562,79         447.989,32 6.272.110,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.824.120,68 30 123.158,11         571.147,44 6.395.268,11 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.824.120,68 30 122.463,68         693.611,11 6.517.731,79 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.824.120,68 30 121.652,37         815.263,48 6.639.384,16 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.824.120,68 30 123.331,58         938.595,07 6.762.715,74 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.824.120,68 30 122.695,26         1.061.290,32 6.885.411,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.824.120,68 30 121.188,22         1.182.478,54 7.006.599,22 
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1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.824.120,68 30 118.278,21         1.300.756,75 7.124.877,43 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.824.120,68 30 117.869,55         1.418.626,31 7.242.746,98 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.824.120,68 30 117.869,55         1.536.495,86 7.360.616,54 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.824.120,68 30 118.861,47         1.655.357,33 7.479.478,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.824.120,68 30 119.211,12         1.774.568,45 7.598.689,12 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.824.120,68 30 117.694,32         1.892.262,77 7.716.383,44 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.824.120,68 30 116.231,83         2.008.494,60 7.832.615,28 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.824.120,68 30 114.001,24         2.122.495,84 7.946.616,52 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.824.120,68 30 113.177,12         2.235.672,96 8.059.793,63 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.824.120,68 30 114.471,61         2.350.144,57 8.174.265,24 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.824.120,68 30 113.707,06         2.463.851,62 8.287.972,30 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.824.120,68 30 113.118,20         2.576.969,82 8.401.090,50 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.824.120,68 30 112.587,68         2.689.557,51 8.513.678,18 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.824.120,68 30 112.528,70         2.802.086,21 8.626.206,89 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.824.120,68 30 112.351,73         2.914.437,94 8.738.558,62 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.824.120,68 30 112.705,62         3.027.143,56 8.851.264,24 

1-sep-21 22-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.824.120,68 22 82.434,53           136.870,00         2.972.708,09 8.796.828,77 

23-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.824.120,68 8 29.976,19           3.002.684,29 8.826.804,96 

1-oct-21 5-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.824.120,68 5 18.626,90           136.961,00         2.884.350,19 8.708.470,86 

6-oct-21 15-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.824.120,68 10 37.253,80           136.961,00         2.784.642,98 8.608.763,66 

16-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.824.120,68 15 55.880,70           2.840.523,68 8.664.644,36 

1-nov-21 2-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.824.120,68 2 7.525,50             136.961,00         2.711.088,18 8.535.208,86 

3-nov-21 18-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.824.120,68 16 60.203,99           271.506,00         2.499.786,17 8.323.906,85 

19-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.824.120,68 12 45.152,99           2.544.939,16 8.369.059,84 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.824.120,68 30 114.001,24         2.658.940,40 8.483.061,08 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.824.120,68 30 115.176,39         2.774.116,79 8.598.237,47 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.824.120,68 30 118.919,76         2.893.036,55 8.717.157,22 

1-mar-22 14-mar-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.824.120,68 14 55.495,89           2.948.532,43 8.772.653,11 

7.598.525,11 4.974.181,00 2.948.532,43 8.772.653,11

5.824.120,68

2.948.532,43

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 781.600,00

9.554.253,11

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
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Señores 

 

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

ENVIGADO 

 

E.   S.   D 

 
Referencia.           ORDEN DE APREHENSION (GARANTIA MOBILIARIA) 

Demandante.        CONJUNTO RESIDENCIAL PALMERAS P.H. 

Demandado.              DIEGO ANDRÉS MONTOYA VILLADA 

Radicado.                   05266418900120200002600 

ASUNTO:                 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA 

 

LINA MARIA GARCIA GRAJALES, mayor de edad, abogada titulada y en ejercicio, con 

domicilio profesional en Envigado identificada como aparece al pie de mi correspondiente 

firma, actuando como apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me 

permito respetuosamente aportar liquidación de crédito actualizada con los títulos que se han 

constituido pero que no han sido pagados. 

 

Anexo liquidación de crédito. 

 

 Atentamente, 

 

 
LINA GARCIA GRAJALES  

C.C. N.º 32.350.461 

T.P N.º 151.504 del Consejo Superior de la Judicatura 

  

 

 



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-mar-22 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

$0,00

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
01-jul-18 31-jul-18 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 84.608,00            84.608,00 30 1.872,71             1.872,71 86.480,71 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 84.608,00            169.216,00 30 3.730,45             5.603,15 174.819,15 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 84.608,00            253.824,00 30 5.563,20             11.166,35 264.990,35 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 84.608,00            338.432,00 30 7.357,55             18.523,90 356.955,90 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 84.608,00            423.040,00 30 9.138,45             27.662,35 450.702,35 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 84.608,00            507.648,00 30 10.920,98           38.583,33 546.231,33 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 84.608,00            592.256,00 30 12.600,37           51.183,70 643.439,70 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 86.648,00            678.904,00 30 14.806,32           65.990,02 744.894,02 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 86.648,00            765.552,00 30 16.446,52           82.436,54 847.988,54 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 86.648,00            852.200,00 30 18.265,83           100.702,37 952.902,37 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 86.648,00            938.848,00 30 20.141,61           120.843,97 1.059.691,97 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 171.256,00           1.110.104,00 30 23.771,70           144.615,67 1.254.719,67 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 86.648,00            1.196.752,00 30 25.603,47           170.219,14 1.366.971,14 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 86.648,00            1.283.400,00 30 27.508,06           197.727,20 1.481.127,20 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 86.648,00            1.370.048,00 30 29.365,25           227.092,44 1.597.140,44 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 86.648,00            1.456.696,00 30 30.904,82           257.997,27 1.714.693,27 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 86.648,00            1.543.344,00 30 32.635,89           290.633,15 1.833.977,15 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 86.648,00            1.629.992,00 30 34.273,81           324.906,96 1.954.898,96 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.629.992,00 30 34.046,75           358.953,72 1.988.945,72 

Saldo de capital, Fol.  26-28>>

Vigencia

Abonos

LIQUIDACION 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, MARZO de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  29 >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.629.992,00 30 34.516,71           393.470,43 2.023.462,43 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.629.992,00 30 34.338,62           427.809,05 2.057.801,05 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.629.992,00 30 33.916,85           461.725,90 2.091.717,90 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.629.992,00 30 33.102,43           494.828,33 2.124.820,33 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.629.992,00 30 32.988,06           527.816,39 2.157.808,39 

01-jul-20 31-jul-20 19,70% 2,18% 2,181% 1.629.992,00 30 35.548,73           563.365,12 2.193.357,12 

01-ago-20 31-ago-20 19,37% 2,15% 2,148% 1.629.992,00 30 35.017,47           598.382,59 2.228.374,59 

01-sep-20 30-sep-20 19,32% 2,14% 2,143% 1.629.992,00 30 34.936,82           633.319,41 2.263.311,41 

01-oct-20 31-oct-20 19,34% 2,15% 2,145% 1.629.992,00 30 34.969,09           668.288,50 2.298.280,50 

01-nov-20 30-nov-20 19,30% 2,14% 2,141% 1.629.992,00 30 34.904,54           703.193,04 2.333.185,04 

01-dic-20 31-dic-20 19,28% 2,14% 2,139% 1.629.992,00 30 34.872,26           738.065,30 2.368.057,30 

01-ene-21 31-ene-21 19,32% 2,14% 2,143% 1.629.992,00 30 34.936,82           773.002,12 2.402.994,12 

01-feb-21 28-feb-21 19,32% 2,14% 2,143% 1.629.992,00 30 34.936,82           807.938,94 2.437.930,94 

01-mar-21 31-mar-21 19,10% 2,12% 2,122% 1.629.992,00 30 34.581,42           842.520,36 2.472.512,36 

01-abr-21 30-abr-21 19,03% 2,11% 2,115% 1.629.992,00 30 34.468,16           876.988,52 2.506.980,52 

01-may-21 31-may-21 18,91% 2,10% 2,103% 1.629.992,00 30 34.273,81           911.262,33 2.541.254,33 

01-jun-21 30-jun-21 18,77% 2,09% 2,089% 1.629.992,00 30 34.046,75           945.309,08 2.575.301,08 

01-jul-21 31-jul-21 19,06% 2,12% 2,118% 1.629.992,00 30 34.516,71           979.825,80 2.609.817,80 

01-ago-21 31-ago-21 18,95% 2,11% 2,107% 1.629.992,00 30 34.338,62           1.014.164,42 2.644.156,42 

01-sep-21 30-sep-21 18,69% 2,08% 2,081% 1.629.992,00 30 33.916,85           1.048.081,27 2.678.073,27 

01-oct-21 31-oct-21 18,19% 2,03% 2,031% 1.629.992,00 30 33.102,43           1.081.183,70 2.711.175,70 

01-nov-21 30-nov-21 18,12% 2,02% 2,024% 1.629.992,00 30 32.988,06           1.114.171,76 2.744.163,76 

01-dic-21 31-dic-21 18,12% 2,02% 2,024% 1.629.992,00 30 32.988,06           1.147.159,81 2.777.151,81 

01-ene-22 31-ene-22 18,29% 2,04% 2,041% 1.629.992,00 30 33.265,66           1.180.425,48 2.810.417,48 

01-feb-22 28-feb-22 18,35% 2,05% 2,047% 1.629.992,00 30 33.363,52           1.213.789,00 2.843.781,00 

01-mar-22 10-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.629.992,00 10 11.186,35           969.100,00         255.875,35 1.885.867,35 

969.100,00 255.875,35 1.885.867,35

1.629.992,00                   

255.875,35                      

126.887,00                      

2.012.754,35                   

CAPITAL

INTERESES

TOTAL

Resultados >>

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO

2



3



CONSTITUIDO NO PAGADO

4



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413590000604831 9010453544 CONJUNTO RESIDENCIAL ETAPA IMPRESO 
ENTREGADO 01/03/2022 NO APLICA $ 969.100,00

Número de Títulos 1

Total Valor $ 969.100,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 15-mar-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
28-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.208.600,00        2.208.600,00 3 4.520,68             4.520,68 2.213.120,68 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.208.600,00 30 44.631,57           49.152,25 2.257.752,25 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.208.600,00 30 44.076,98           93.229,23 2.301.829,23 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.208.600,00 30 43.231,10           136.460,33 2.345.060,33 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.208.600,00 30 42.918,58           179.378,91 2.387.978,91 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.208.600,00 30 43.409,47           222.788,38 2.431.388,38 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.208.600,00 30 43.119,54           265.907,92 2.474.507,92 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.208.600,00 30 42.896,24           308.804,15 2.517.404,15 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.208.600,00 30 42.695,06           351.499,21 2.560.099,21 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.208.600,00 30 42.672,69           394.171,90 2.602.771,90 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.208.600,00 30 42.605,58           436.777,48 2.645.377,48 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.208.600,00 30 42.739,78           479.517,26 2.688.117,26 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.208.600,00 30 42.627,95           522.145,21 2.730.745,21 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.208.600,00 30 42.381,71           564.526,92 2.773.126,92 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.208.600,00 30 42.806,85           607.333,77 2.815.933,77 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.208.600,00 30 43.231,10           650.564,87 2.859.164,87 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.208.600,00 30 43.676,73           694.241,60 2.902.841,60 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.208.600,00 30 45.096,28           739.337,88 2.947.937,88 

1-mar-22 15-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.208.600,00 15 22.735,85           762.073,73 2.970.673,73 

762.073,73 0,00 762.073,73 2.970.673,73

2.208.600,00

762.073,73

2.970.673,73

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PARTE DEMANDANTE - PC ENVIGADO RDO: 2021-906

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

1



| 

Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@gmail.com 
 

Señor (a) 
JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE ENVIGADO 
E. S. D. 
 
 

REFERENCIA: RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADO: CARLOS AUGUSTO ESCOBAR RESTREPO 

RADICADO: 2021-963 

 
 
CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando como endosatario al cobro por parte de la entidad 
|demandante dentro del proceso ejecutivo de la referencia, me permito allegar la 
correspondiente liquidación de crédito de conformidad con lo preceptuado en el Art. 446 del 
Código General del Proceso. 
 
 
 

Así mismo, le solicito que en caso de que existan 
dineros consignados para este proceso, estos me sean 
entregados sin necesidad de enviar memorial posterior. 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J 

CMS 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-mar-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      8.647.584,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

29-oct-20 31-oct-20 0,00 8.647.584,00 0,00

29-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.647.584,00 2 11.650,07

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.647.584,00 30 172.579,62

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.647.584,00 30 169.267,67

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.647.584,00 30 168.044,01

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.647.584,00 30 169.966,06

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.647.584,00 30 168.830,86

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.647.584,00 30 167.956,54

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.647.584,00 30 167.168,83

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.647.584,00 30 167.081,26

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.647.584,00 30 166.818,49

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.647.584,00 30 167.343,94

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.647.584,00 30 166.906,09

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.647.584,00 30 165.941,97

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 8.647.584,00 30 167.606,54

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.647.584,00 30 169.267,67

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.647.584,00 30 171.012,51

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.647.584,00 30 176.570,62

1-mar-22 7-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 8.647.584,00 7 41.542,79

 8.647.584,00 2.755.555,55

8.647.584,00

2.755.555,55

$11.403.139,55

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1


